
ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE
CZECH BOXING ASSOCIATION
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ K VYHODNOCENÍ SEZÓNY EXTRALIGY BOXU ČBA (ELB) 
2023/2024 konaného dne 5. 6. 2024 v sídle ČBA.

Účastníci jednání: F. Tomšů, D. Mouka, P. Fejt, K. Marounek, V. Fiala, P. Sýkora, M. Svoboda, 
D. Frohlich, L. Kardová, Š. Pitra
Omluven: M. Klíč
Zápis provedla: J. Nováková

Program jednání                                                                                                                 
1. Předání poháru vítěznému týmu ELB 2023/2024
2. Zhodnocení prvního ročníku ELB  
3. Příprava manuálu ELB
 

Ad 1.
František Tomšů v 10.00 hodin zahájil jednání, viceprezident ČBA Dalibor Mouka předal pohár 
a pamětní list zástupci vítězného týmu Extraligy boxu ČBA 2023/2024 – za tým Gauner Club 
Jihlava převzal ocenění Pavel Fejt.

Ad 2.
Přítomní zástupci jednotlivých extraligových týmů zhodnotili uplynulý ročník ELB, předali vedení 
ČBA návrhy a podněty na změny v organizaci následujícího ročníku ELB. 

Pro první ročník ELB nebyla dokončena příprava smlouvy s partnerem soutěže.

Extraliga boxu ČBA 2023/2024 probíhala celkem ve 12 utkáních, některá byla pořádána formou 
galavečerů, ze 3 akcí pořádaných v Ostravě byl pořízen i záznam do České televize.
Pro sestavení jednotlivých týmů byli vybíráni primárně členové jednotlivých SCM (Praha, Ostrava, 
Jihlava a Ústí nad Labem).

EXTRALIGA s 9 boxery ve vahách: muži 63,5 kg, 67 kg, 71 kg, 75 kg, 80 kg, 90 kg, 90+ kg,
+ muži – volitelná váha, volí domácí tým +  ženy – volitelná váha, volí domácí tým
Předzápasy – celkem dvě váhy (kadet a junior) – volí domácí tým (chlapec i dívka) není součástí 
bodového ohodnocení

Bodování soutěže:
Udělení bodů pro jednotlivce v družstvu Extraligy:
za výhru v zápase       3 body
za prohru v zápase                 1 body
za prohru / neobsazení váhy 0 bodů

www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600

http://www.czechboxing.cz
mailto:box@cuscz.cz


ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE
CZECH BOXING ASSOCIATION
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6

Udělení bodů v tabulce Extraligy:
za výhru v kole                       3 body
za remízu v kole                     2 body
za prohru v kole                     1 bod
za kontumační prohru            0 bodů

Z plánovaných 12 zápasů byl jeden zrušen pro onemocnění týmu Ústí nad Labem, Jihlava vyhrála 
kontumačně 3:0.

Výsledné pořadí prvního ročníku ELB:
1. Jihlava – 15 bodů
2. Ostrava – 14 bodů
3. Praha – 13 bodů
4. Ústí n.L. – 6 bodů

Náklady ČBA na první ročník ELB byly ve výši 1.120.000 Kč (zaokrouhleno).

Ad. 3.
Z podkladů a námětů vedoucích jednotlivých týmů, které byly zaslány vedení ČBA, sestaví Martin 
Svoboda návrh manuálu Extraligy boxu ČBA pro následující ročníky.

Návrh manuálu s uvedením všech navrhovaných variant bude zaslán elektronicky vedoucím 
jednotlivých týmů a vedení ČBA k dalším připomínkám a výběru formy organizace ELB v sezóně 
2024/2025.

Všichni přítomní se jednoznačně shodli, že je potřeba vytvořit pozici vedoucího/manažera Extraligy 
boxu ČBA, který bude řídit průběh soutěže, komunikovat s jednotlivými týmy, s vedením ČBA, 
s pořadateli jednotlivých utkání a s případným partnerem soutěže.

Závěr: Jednání k nadcházejícímu ročníku Extraligy boxu ČBA budou pokračovat, na přelomu 
července a srpna 2024 bude určena konečná podoba soutěže.

Jednání bylo ukončeno v 13.30 hodin.

www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600

http://www.czechboxing.cz
mailto:box@cuscz.cz

